Ano 2022 - n. 202 Campo Grande, quarta-feira, 21 de setembro de 2022 14

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Posto isso, nos termos do art. 36, § 7º da Resolução TSE nº 23.604/2019, fica a agremiação
interessada e seus agentes responsáveis intimados para, no prazo improrrogável de 30 (trinta)
dias, sob pena de preclusão, apresentar defesa a respeito da falha apontada na manifestação
supracitada, oportunidade em que poderão requerer produção de provas.
Promova-se a reabertura do Sistema de Prestação de Contas Anual - SPCA.
P.R.I.C.
Campo Grande, MS, 19 de setembro de 2022.
TATIANA QUEVEDO DE SOUZA RODRIGUES
Secretária Judiciária
TRE-MS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE

PROCESSO SEI N.º 0006371-28.2022.6.12.8000.
INTERESSADA : ÉRIKA ARÉVALO DA ROSA.
ASSUNTO : PESSOAL - BENEFÍCIOS - ASSISTÊNCIA MÉDICA COMPLEMENTAR.
Vistos.
Em face do que dispõe o art. 38, inc. VIII, da Resolução TRE/MS n.º 471, do contido no parecer da
Assessoria Jurídica, e consoante o pedido constante dos autos (doc. nº 1153181),  aDEFIRO
exclusão de ÉRIKA ARÉVALO DA ROSA (titular), e de GIOVANA ROSA CAVALCANTE GOIS
(dependente), do Plano de Assistência à Saúde deste egrégio Tribunal.
Ciência à servidora. Publique-se.
Remeta-se à Assessoria de Políticas de Saúde para as providências necessárias.
Campo Grande/MS, 16 de setembro de 2022.
MARCOS ANTONIO GRANJA ANELLI
Secretário de Gestão de Pessoas

PROCESSO SEI N.º 0007205-77.2022.6.12.8017.
INTERESSADA : OLÍVIA MARIA DE JESUS ENCARNACION VALDEZ E SILVA.
ASSUNTO : PESSOAL - ASSENTAMENTO FUNCIONAL - LICENÇA E AFASTAMENTO.
Vistos.
Tendo em vista o solicitado e os documentos que acompanham o presente, com fulcro no art. 97,
inc. III, alínea b da Lei n.º 8.112/90,  8 (oito) dias consecutivos de ausência à servidoraCONCEDO
requisitada OLÍVIA MARIA DE JESUS ENCARNACION VALDEZ E SILVA, a partir de 06.09.2022.
Ciência à requerente. Publique-se.
Após, à COPES para registro e arquivo.
Campo Grande/MS, 15 de setembro de 2022.
MARCOS ANTONIO GRANJA ANELLI
Secretário de Gestão de Pessoas

ZONAS ELEITORAIS

3ª ZONA ELEITORAL DE CASSILÂNDIA

EDITAL Nº 34/2022
A Exma Sra. Dra. FLÁVIA SIMONE CAVALCANTE, Juiza da 03ª Zona Eleitoral, CASSILÂNDIA
/MS, por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 202 Campo Grande, quarta-feira, 21 de setembro de 2022 15

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), tendo sido processadas
mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais
especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo
discriminados no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 90573 - CASSILÂNDIA
Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL HERMELINA BARBOSA LEAL
SEÇÃO 08
FUNÇÃO: 1º MESÁRIO
Substituído
TÍTULO ELEITORAL: 170803830205
NOME: GERUSA ALVES MARTINS RIBEIRO DA SILVA
Substituto
TÍTULO ELEITORAL: 170803830205
NOME: GERUSA ALVES MARTINS RIBEIRO DA SILVA
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém no futuro possa alegar
ignorância, foi expedido esse Edital, que será publicado no Diário Oficial da Justiça Federal. Os
nomeados ficam intimados para comparecerem no(s) dia(s) e lugares designados, às 6 (seis)
horas (horário Mato Grosso do Sul).
Dado e passado nesta cidade de Cassilândia/MS, em 19 de setembro de 2022. Eu Thuany Pessoa
Leal Cabral, Chefe de Cartório, digitei e conferi.
FLÁVIA SIMONE CAVALCANTE
Juíza Eleitoral- 03ª ZE/MS

11ª ZONA ELEITORAL DE RIO BRILHANTE

EDITAL Nº 24 - TRE/ZE011
O Dr. JORGE TADASHI KURAMOTO, Juiz desta 11ª Zona Eleitoral, Cidade de Rio Brilhante,
Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da lei.
FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, especialmente aos
representantes de Partidos Políticos e Coligações/Federações, e candidatos que, nos termos do
art. 4º da Lei 6.091/74, o quadro geral, para o atendimento da Justiça Eleitoral no transporte de
eleitores residentes na Zona Rural do município de Rio Brilhante/MS, para as Eleições Gerais
2022, fica estabelecido os seguinte percurso, conforme segue abaixo:

Linha 1 - COM INICIO NA SEDE DO MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE ATE A FAZENDA
CAÇADINHA PASSANDO PELAS FAZENDAS VIZINHAS RETORNANDO A SEDE DO
MUNICIPIO

Período Matutino: Saída às 07h e retorno às 16h15

Motoristas/ Veículos:

CASSIO LEITE SANCHES RODRIGUES Placa: HTH 3375

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce